２０２０年５月２５日

各位

「じゅうろく医療従事者サポート私募債」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、「じゅうろく医療従事者サポート私募債」（５月２５日発行）を

引き受けましたので、下記のとおりお知らせします。

「じゅうろく医療従事者サポート私募債」は、新型コロナウイルス感染症が拡大するなか、患者の治療に

最前線で対応している医療機関及び医師・看護師の皆さまへの敬意と感謝、応援の意を表す趣旨にご

理解いただいた企業さまが、私募債を発行することで、企業さまが選択する岐阜県・愛知県内の感染症

指定医療機関及び新型コロナウイルス感染症関連に対応する医療従事者の支援に特化した寄付金を

受け入れている岐阜県・愛知県内の地方公共団体に寄付する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや地域貢

献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

５月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：４件、６００百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

株式会社モードクレーン

中下 一夫 岐阜県岐阜市鏡島南４丁目７番１８号

アパレル業 １５０ ７

岐阜市(岐阜市新型コロナウイルス医療従事者サポート寄附金)

小塚メタル株式会社

小塚 将樹 岐阜県瑞穂市稲里５４５番地の１

再生資源卸売業 １００ ７

大垣市民病院

株式会社ロイヤル

中根 智大 愛知県名古屋市中区栄３丁目３１番６号

小売業 ２００ ７

春日井市民病院

株式会社

ヴィレッジヴァンガード

コーポレーション

白川 篤典 愛知県名古屋市名東区上社１丁目９０１番地

小売業 １５０ ５

名古屋市立東部医療センター

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

発行企業の概要

発行企業名 株式会社モードクレーン http://modecrane.com

所在地 岐阜県岐阜市鏡島南４丁目７番１８号

代表者 中下 一夫

事業内容 アパレル事業

資本金 ４８百万円

発行企業名 小塚メタル株式会社

所在地 岐阜県瑞穂市稲里５４５番地の１

代表者 小塚 将樹

事業内容 再生資源卸売業

資本金 １０百万円

年商 ２，９８３百万円（２０１９年４月期）

従業員数 ２６名

発行企業名 株式会社ロイヤル http://www.ryl.co.jp

所在地 愛知県名古屋市中区栄３丁目３１番６号

代表者 中根 智大

事業内容 直輸入品の卸販売、小売販売、物流請負加工

資本金 １００百万円

年商 １１，３６２百万円（２０１９年８月期）

従業員数 ４８６名

ＰＲコメント

我社は１９７３年に海外のスポーツ＆カジュアルブランド商品の並行輸入事

業からスタートしました。現在では、シューズやアパレル、サッカー用品の輸

入・卸売、小売、さらにはメーカー機能や物流機能も有する会社へと成長を

遂げ、生活消費関連全般における独自のブランドビジネスを展開していま

す。

お客様の様々なニーズに応え、「世界の本物を手にする真の幸せ」をお届

けしてまいります。

発行企業名
株式会社ウ゛ィレッジウ゛ァンガードコーポレーション

https://www.village-v.co.jp

所在地 愛知県名古屋市名東区上社１丁目９０１番地

代表者 白川 篤典

事業内容 小売業

資本金 ２，３１５百万円

年商 ３３，１０６百万円（２０１９年５月期）

http://modecrane.com/
http://www.ryl.co.jp/
https://www.village-v.co.jp/

従業員数 ４１３名

ＰＲコメント

当社は１９８６年に名古屋市で創業いたしました。以来「遊べる本屋」をキー

ワードに全国各地３５０店舗で書籍、雑貨類及びＣＤ・ＤＶＤ類を融合的に

陳列して販売しております。

ヴィレッジヴァンガードでしか味わうことのできない独創的な店舗運営を目

指し心躍る体験を提供できるよう事業活動をおこなっております。

今後もお客様の期待を超え地域や社会に貢献できる企業を目指してまいり

ます。

以上

【ご照会先：法人営業部法人業務グループ TEL ０５８－２６６－９８００】